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Motion 

1980/81:945 

av Lars Werner m. fl. 

om arbetsmiljölagens bestämmelser om veckovila 

l och med att den gamla arbetarskyddslagen avlöstes av arbetsmiljölagen 

höjdes rätten till veckovila från 24 timmars till 36 timmars ledighet under 

varje period om 7 dagar. Sådan veckovila skall i möjligaste mån förläggas till 

veckoslut. Ofta är det inte möjligt att tillgodogöra sig veckovilan på grund av 

övertids- eller jourarbete. I dessa fall kan undantag göras på så sätt att man 

veckoslutet därpå får dubbel ledighet om 72 timmar sammanhängande. 

Utgångspunkten vid bedömningen av undantagsregeln var att den extra dag 

som behövdes ledig. utöver normalt veckoslut, för att uppnå de 72 timmarnas 

ledighet skulle ersättas som om den var arbetad. Detta blev också de fackliga 

organisationernas tolkning. 

I en dom av AD (arbetsdomstolen) av den 23 januari 1980 förklarades att 

någon ersättning för ledighet enligt undantagsregeln inte skall utgå för 

normal arbetsdag. Detta medför att den som har jour- eller bered kapsarbete 

över ett veckoslut och därför skall ha dubbel ledighet nästpåföljande 

veckoslut gör en ekonomisk förlust genom dessa bestämmelser i arbetsmil­

jölagen. Detta kan inte ha varit avsikten när lagen debatterades och antogs. 

Samma sak gäller en arbetare som tvingats arbeta övertid någon eller några 

timmar en veckohelg. 

Detta utslag av AD har inneburit att förhållandena nu är olika. beroende 

av vilket avtal som gäller i de skilda branscherna. Avtalen behöver inte i sig 

reglera just detta förhållande utan påverkas av om exempelvis permitterings­

regler finns eller ej. Det kan aldrig ha varit meningen att veckovilan bara 

skall kunna utnyttjas av en del. utan den måste ha avsett alla arbetstaga­

re. 

Med anledning av AD:s utslag och de olika förhållanden som nu råder på 

arbetsmarknaden föreslår vi att riksdagen uttalar att lön skall utgå vid dessa 

tillfällen som om arbete utförts. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

att riksdagen uttalar att lön skall utgå för sådan tid som måste tas i 

anspråk för ledighet för att uppfylla kraven om veckovila i 

il 
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enlighet med vad som anförs i motionen och att regeringen 

återkommer med förslag härom. 

Stockholm den 26 januari 1981 

LARS WERNER (vpk) 

EIVOR MARKLU. D (vpk) 

NILS BER DTSON (vpk) 

EVA l IJELMSTRÖM (vpk) 

(,()J AR M.'-'� Stoclhulm 1%1 

C. -1 l. l IERMANSSO (vpk) 

BERTIL MÅBRINK (vpk) 

TOMMY FRANZEN (vpk) 


